
Uchwała Nr            2025 

Rady Miasta Pruszkowa  

z dnia                               2025 r. 

 

w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu Nr 11  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 2 ust. 1 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 

r. poz. 2736) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Nadaje się imię Bohdana Butenki Przedszkolu Miejskiemu Nr 11 w Pruszkowie 
przy ul. Hubala 2. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
                                                                             Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa 

 

                                                                                                 Karol Chlebiński 

 
                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu Nr 11  

 
 
Zgodnie z § 2 pkt 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 

2019 roku w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) imię przedszkola nadaje organ prowadzący 

na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców. 

 Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców działające przy Przedszkolu 

Miejskim Nr 11 w Pruszkowie ul. Hubala 2, zgłosiły wniosek o nadanie imienia 

Bohdana Butenki- wybitnego rysownika, grafika, scenografa oraz ilustratora książek, 

dla Przedszkola Miejskiego Nr 11 w Pruszkowie. 

Wybór Bohdana Butenki jako patrona przedszkola jest uzasadniony zarówno 

dorobkiem artystycznym jak i szczególną więzią artysty z Miastem Pruszków. Po 

zakończeniu II wojny światowej Bohdan Butenko mieszkał w Pruszkowie, był 

absolwentem Liceum Ogólnokształcącego im. Tomasza Zana. Jego wkład w kulturę 

dziecięcą jest nieoceniony. Na przygodach bohaterów stworzonych przez Butenkę 

wychowywały się kolejne pokolenia młodych czytelników.  

Bohdan Butenko za swoje zasługi dla kultury dziecięcej i polskiej ilustracji był 

wielokrotnie nagradzany i odznaczany, otrzymał m.in. Krzyż Oficerski Orderu 

Odrodzenia Polski (2011) oraz Order Uśmiechu (2012). 

 Biorąc pod uwagę zarówno ogromny wkład Bohdana Butenki w kulturę 

dziecięcą jak i jego szczególne związki z Pruszkowem, nadanie Przedszkolu 

Miejskiemu Nr 11 w Pruszkowie imienia Bohdana Butenki jest w pełni zasadne. Taki 

patronat uhonoruje pamięć wybitnego artysty związanego z naszym miastem oraz 

wniesie do życia przedszkola elementy jego twórczego dziedzictwa.   

 


